Urzad Statystyczny
we Wroctawiu

Wroctaw, dnia 09.12.2022 r.
Znak sprawy: WRO-WA.2152.81.2022

Uczestnicy postepowania o udzielenie zamowienia
Odpowiedz na pytania Wykonawcy.

dotyczy: zapytania ofertowego WRO-WA.2152.81.2022 z dnia 05.12.2022 r., ktdrego przedmiotem jest kompleksowa
dostawa gazu ziemnego wysolkometanowego typu E na potrzeby ogrzewania obiektu Urzedu Statystycznego we
Wroctawiu Oddziat w Watbrzychu w okresie 24 miesigcy od dnia 01.01.2023 r. do dnia 31.12.2024 r.

Zamawiajacy informuje, ze w przedmiotowym postgpowaniu od Wykonawcy ubiegajgcego sie o udzielenie
zamowienia wptynety droga elektroniczng w dniu 09.12.2022 r pytania dotyczace zasady realizacji przedmiotu
zamowienia. Na podstawie Rozdziatu IX. Zapytania ofertowego z dnia 05.12.2022 r. Zamawiajacy przekazuje tresc
pytaf wraz z odpowiedziami.

Pytanie 1:

Prosimy o podanie nr PPG

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy podaje Nr PPG 8018590365500020747485

Pytanie 2

Wykonawca wnosi 0 zmianeg terminu rozpoczecia dostaw od 01.02.2022 r. jednak nie wczesniej niz po pozytywnie
przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy. Rozpoczecie dostawy od 01.01.2022 r. nie jest mozliwe
do zrealizowania ze wzgledu na obowiazek zgtoszenia przez Wykonawce umowy do OSD najpo6zniej na 21 dni
przed dniem rozpoczecia dostawy paliwa gazowego w przypadku zmiany sprzedawcy i 14 dni w przypadku
obecnego sprzedawcy.

W zwiazku z powyzszy wnioskujemy o zmiane okresu dostaw na 01.02.2023-31.01.2024r.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie przychyla sie do wniosku o zmiane terminu dostaw gazu od 01.02.2023 - wymagany
termin rozpoczecia dostaw to 01.01.2023

Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze obecnym dostawca gazu jest PGNiG Obrot Detaliczny Sp. z 0.0, ul. Jana
Kazimierza 3, 01-248 Warszawa tj. Pafnstwa firma , w zwiazku z powyzszym w przypadku wyboru Pafstwa oferty
oraz podpisania z Pafistwem umowy na dostawe gazu, obowiazuje 14-dniowy termin zgtoszenia umowy do OSD.

Pytanie 3

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, aby ceny jednostkowe w ztotych za kWh lub kWh/h byty podane maksymalnie
do pieciu miejsc po przecinku? Wykonawca wyjasnia, ze powyzszy zapis zgodny jest z obowigzujaca taryfa
Operatora Systemu Dystrybucyjnego gdzie stawki podane sg w gr za kiWh co w przeliczeniu na zt za kwh daje piec
miejsc po przecinku. Taki zapis bedzie korzystniejszy dla Zamawiajgcego, poniewaz ceny paliwa gazowego
na Gietdzie Towarowej Energii podawane s3 w zt za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cene z doktadnoscia
do pieciu miejsc po przecinku.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do wniosku i wyraza zgode aby ceny jednostkowe w ztotych za kWh lub
kWh/h byty podane maksymalnie do pieciu miejsc po przecinku.

Pytanie &4
Majac na uwadze postanowienia art. 146da ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarow
i ustug (dalej jako ustawa o VAT) Zamawiajacy wskazuje, iz na dzief sktadania ofert stawka podatku VAT dla gazu
ziemnego wynosi 0%. W zwigzku z powyzszym Wykonawca wnosi o potwierdzenie czy do obliczenia ceny oferty
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winna by¢ przyjeta stawka podatku Vat obowiazujgca w dacie ztozenia oferty? Czy tez do wyliczenia ceny oferty
winna by¢ przyjeta stawka podatku VAT 23%?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze nie wskazywat w Zapytaniu ofertowym iz na dzief sktadania ofert stawka podatku VAT
dla gazu ziemnego wynosi 0%. Jednoczesnie Zamawiajacy potwierdza, ze do obliczenia ceny oferty winna by¢
przyjeta stawka podatku Vat obowiazujaca w dacie ztozenia oferty.

Pytanie 5

Czy w Swietle obowigzujacej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczegbdlnych rozwigzaniach stuzacych ochronie
odbiorcow paliw gazowych w zwigzku z sytuacja na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiajacy oczekuje
zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi
w cytowanej powyzej ustawie dla Punktow Poboru Gazu, objetych postepowaniem? Jezeli tak, to Wykonawca
informuje, iz zastosowanie ceny taryfowej mozliwe jest pod warunkiem ztoZenia przez Zamawiajacego
oSwiadczenia, ktore powinno by¢ dotaczone do dokumentacji na etapie ogtaszania postepowania.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze przepisy ustawy o szczegdlnych rozwiazaniach stuzacych ochronie odbiorcow paliw
gazowych w zwiazku z sytuacjg na rynku gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202) nie maja zastosowania w zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy nie oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie
z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyzej ustawie dla Punktéw Poboru Gazu, objetych postepowaniem
i nie sktada oswiadczenia.

Pytanie 6

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze pytanie oraz w przypadku kiedy nie caty wolumen podlega
ochronie taryfowej, prosimy o podziat formularza cenowego, tak aby Wykonawca mogt podac ceny za paliwo
gazowe dla wolumenu podlegajacego ochronie taryfowej i inng cene dla wolumenu nie podlegajacego ochronie
taryfowe;j.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Ze przepisy ustawy o szczegdlnych rozwiazaniach stuzacych ochronie odbiorcow paliw
gazowych w zwigzku z sytuacjg na rynku gazu (Dz. U. 22022 r., poz. 202) nie maja zastosowania w zwigzku
z powyzszym Zamawiajacy nie dokonuje podziatu wolumenu w formularzu cenowym.

Pytanie 7

Wykonawca, w przypadku zastosowania stawek taryfowych dla punktéw objetych ochrona taryfows, jest w stanie
zagwarantowac statg cene paliwa gazowego oraz optate abonamentowg do dnia 31-12-2022 r.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy, informuje Zze obecna umowa podpisana z PGNiG Obrot Detaliczny Sp. z 0.0, ul. Jana Kazimierza 3,
01-248 Warszawa obowigzuje do dnia 31.12.2022 r.

Pytanie 8

W zwiazku z powyzszym, czy Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane stawek za paliwo gazowe oraz abonament
od dnia 01-01-2023 r. w przypadku zatwierdzenia nowej taryfy przez URE?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze w Zapytaniu ofertowym WRO-WA.2152.81.2022 z dnia 05.12.2022 r. wymagany okres
realizacji umowy to 01.01.2023 r -31.12.2024 r. zgodnie z ofertg ztozong w przedmiotowym Zapytaniu.

Pytanie 9

Czy Zamawiajacy ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, ktére uniemozliwiaja zawarcie nowej
umowy sprzedazowej w terminach przewidzianych w SWZ?

Jesli tak - jakie sg terminy wypowiedzen umow/aneksdw promocyjnych?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze nie ma zawartych uméw/anekséw w ramach akcji promocyjnych. Posiada jedynie
kompleksowa umowe Nr U10/2019/644/PZP z dnia 18.12.2019 r. zawarta na czas okreslony do dnia 31.12.2022 r.

Pytanie 10

Czy Zamawiajacy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej

z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajgcy wyraza zgode na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem
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kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 11

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane wysokosci wynagrodzenia w przypadku ustawowej zmiany podatku VAT,
niezaleznie od tego czy powyzsze zmiany s3 korzystne dla Zamawiajacego?

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami §5 ust. 6 Istotnych Postanowien Umowy dopuszcza zmiane
wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku i w zakresie wynikajacym ze zmiany ustawowej stawki
podatku VAT.

Pytanie 12

Przedmiotowe zmiany s3 wprowadzane na podstawie powszechnie obowigzujacych przepisow prawa,
do stosowania ktorych jest zobowigzany Wykonawca jak rowniez Zamawiajacy. Stosowanie stawek niezgodnych
z obowigzujacymi przepisami jest ich naruszeniem.

Odpowiedz Zamawiajacego:

Zamawiajacy informuje, Zze zgodnie z zapisami §5 ust. 6 Istotnych Postanowiei Umowy dopuszcza zmiane
wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy w przypadku i w zakresie wynikajagcym ze zmiany ustawowej stawki
podatku VAT. W zwigzku z powyzszym zamawiajacy uprzejmie informuje, ze stosuje i nie narusza powszechnie
obowiazujacych przepisow.

Pytanie 13

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany ceny netto paliwa gazowego
w zwigzku z ustawowa zmiang kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami § 5 ust. 11 Istotnych Postanowiefi Umowy Catkowita cena oferty
brutto musi obejmowac wszelkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotu zamoéwienia (paliwo gazowe,
abonament, optate statg i zmienna za dystrybucje gazu), optaty i podatki (w tym podatek od towardw i ustug),
z uwzglednieniem ewentualnych upustéw i rabatéw. W zwiazku z powyzszym Zamawiajacy informuje,
ze dopuszcza zmiang wysokosci wynagrodzenia w przypadku zmiany netto paliwa gazowego w zwigzku

z ustawowa zmiang kwalifikacji w zakresie podatku akcyzowego.

Pytanie 14

Czy do ceny paliwa gzowego w formularzu ceowym powinna by¢ doliczona stawka podatku akcyzowego?
Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajgcy informuje, ze cena oferty brutto musi obejmowac wszelkie koszty zwigzane z realizacja przedmiotu
zaméwienia (paliwo gazowe, abonament, optate stata i zmienna za dystrybucje gazu), optaty i podatki
(w tym podatek od towaréw i ustug), z uwzglednieniem ewentualnych upustéw i rabatow.

Pytanie 15

Czy Zamawiajgcy bedzie sam kontrolowat warto$¢ umowy?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, ze bedzie sam kontrolowac wartoS¢ umowy. Jednoczesnie zamawiajacy informuje,
ze wartoS¢ umowy wskazana w §5 ust. 4 Istotnych Postanowien Umowy to przewidywane tgczne wynagrodzenie
Wykonawcy.

Pytanie 16

Czy w przypadku przekroczenia Zamawiajacy zaptaci za rzeczywiste zuzycie paliwa gazowego?

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zamawiajacy informuje, Zze zgodnie z zapisami Zapytania ofertowego cena oferty nie stanowi wynagrodzenia
Wykonawcy stuzy jedynie do pordéwnania ztozonych ofert a ilosci poboru paliwa gazowego w okresie
obowigzywania umowy sg wielkosciami szacunkowymi przyjetymi w celu pordwnania ofert i wyboru oferty
najkorzystniejszej i nie stanowia zobowiazania do jego zakupu. Rzeczywista ilos¢ zakupionego gazu w trakcie
realizacji umowy wynikac bedzie wytgcznie z biezacych potrzeb Zamawiajacego.

Pytanie 17
Dotyczy § 7 Istotnych Postanowieft Umowy — prosimy o zmniejszenie kar o potowe.
Odpowiedz Zamawiajacego:
Zamawiajacy informuje, ze nie przychyla sie do prosby Wykonawcy i pozostawia zapisy § 7 Istotnych Postanowien
Umowy stanowiacych Zatacznik nr 5 do Zapytania ofertowego.
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Pytanie 18

Prosimy o usuniecie zapisu § 7 ust. 5 Istotnych Postanowien Umowy.

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze nie przychyla sie do proshy Wykonawcy i pozostawia zapisy § 7 ust. 5 Istotnych
Postanowien Umowy stanowiacych Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego.

Pytanie 19

Prosimy o usunigecie catego zapisu § 7 ust. 2 Istotnych Postanowien Umowy, lub czesci o zgtoszeniu do OSD.
Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, Zze nie przychyla sie do prosby Wykonawcy i pozostawia zapisy § 7 ust. 2 Istotnych
Postanowien Umowy stanowigcych Zatgcznik nr 5 do Zapytania ofertowego.

Pytanie 20

Prosimy o zmiane godziny sktadania oferty do godz. 15:00

Odpowiedz Zamawiajacego

Zamawiajacy informuje, ze przychyla sie do wniosku o zmiane godziny sktadania oferty do godziny 15:00.

W zwigzku z wprowadzonymi zmianami do Zapytania ofertowego, Zamawiajacy przesunat termin sktadania ofert
na dziefi 12.12.2022 r. godz. 15:00. Swoje stanowisko opublikowat na stronie internetowej Urzedu w dniu
09.12.2022 r.

Zamawiajacy informuje, ze wyjasnienia stanowia integralna czeS¢ Zapytania ofertowego z dnia 5.12.2022 r.
na ,Kompleksowa dostawe gazu ziemnego wysokometanowego typu E na potrzeby ogrzewania obiektu Urzedu
Statystycznego we Wroctawiu Oddziat w Watbrzychu w okresie 24 miesiecy od dnia 01.01.2023 r. do dnia
31.12.2024r.", znak sprawy WRO-WA.2152.81.2022.

TreSC pytan wraz z wyjasnieniami zamieszczone zostaty na stronie internetowej Zamawiajacego pod adresem:
https:/ /bip.stat.gov.pl/urzad-statystyczny-we-wroclawiu/zamowienia-publiczne/ oraz na tablicy ogtoszen
w siedzibie Zamawiajacego oraz w Oddziale w Watbrzychu.

p.o. DYREKTORA
URZEDU STATYSTYCZNEGO
we Wroolawis—

L.\)

Halina Woéniak
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